
Стр. 1 / 2 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ГРАД ЛЕСКОВАЦ 
Градска управа 
Одељење за урбанизам 

Број предмета:  ROP-LES-3845-LOC-1/2020 

Заводни бр.: 353-144/20-02 
Датум: 06.03.2020.год.     

 
 
      Градска управа града Лесковца, Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву правног лица: 

ДОО "Грош ХУП” ул. Светозара Милетића бб, Лесковац, поднетог преко пуномоћника:  Мирослав 

Стојановић, пр., студио за пројектовање, извођење радова у грађевинарству "ARHIPLAN 

INŽENJERING", ул. Трг слободе бр. 11, Брестовац, локал у Лесковцу ул. Светозара Марковића бр. 35-

41, 1. спрат - локал 9, за издавање локацијских услова, на основу члана 8ђ. и члана 53а. - 57. Закона о 

планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 

121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 

31/2019, 37/2019 - др. закон и 9/2020), члана 8. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 68/2019), доноси: 

 
З А К Љ У Ч А К 

  
 
 Одбацује се захтев: правног лица ДОО "Грош ХУП” ул. Светозара Милетића бб, Лесковац, 

који је поднет преко пуномоћника: Мирослава Стојановића, пр., студио за пројектовање, извођење 

радова у грађевинарству "ARHIPLAN INŽENJERING", ул. Трг слободе бр. 11, Брестовац, локал у 

Лесковцу ул. Светозара Марковића бр. 35-41, 1. спрат - локал 9, односно  одговорног лица 

пројектанта Мирослава Стојановића, пр, главног пројектанта Александре Д. Ранчић, дипл. инж. арх., 

бр. Лиценце: 300 R025 18, за издавање локацијских услова за изградњу приземног објекта 

самоуслужне ауто перионице на КП бр. 3390/3 и 3391/3 КО Лесковац, из формалних разлога. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

ДОО "Грош ХУП” ул. Светозара Милетића бб, Лесковац,  поднео је захтев преко пуномоћника: 

Мирослава Стојановића, пр., студио за пројектовање, извођење радова у грађевинарству "ARHIPLAN 

INŽENJERING", ул. Трг слободе бр. 11, Брестовац, локал у Лесковцу ул. Светозара Марковића бр. 35-

41, 1. спрат - локал 9, односно  одговорног лица пројектанта Мирослава Стојановића, пр, главног 

пројектанта Александре Д. Ранчић, дипл. инж. арх., бр. Лиценце: 300 R025 18, за издавање 

локацијских услова за изградњу приземног објекта самоуслужне ауто перионице на КП бр. 3390/3 и 

3391/3 КО Лесковац 

По пријему захтева, овај орган је проверио испуњеност формалних услова за поступање по 

захтеву, прописаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/2019) и то: 

 
1) да је надлежан за поступање по захтеву; 
2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке; 
3) да је уз захтев приложено идејно решење и 
4) да је уз захтев приложен доказ о уплати таксе и накнаде прописане чланом 6. став 2. тачка 2) 
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 
68/2019). 
  

Увидом у техничку документацију (приложено идејно решење), уочено је да је: 

 

 Није дефинисан статус постојећих објекта на предметним парцелама 



Стр. 2 / 2 

 

 Како из напед наведениог разлога нису испуњени услови за даље поступање по захтеву, то је 

 одлучено као у диспозитиву. 

 

 Ако подносилац захтева у року од десет дана од пријема закључка, а најкасније 30 дана од 

дана његовог објављивања на интернет страници надлежог органа, поднесе усаглашен захтев и 

отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити 

поново плаћа административну таксу за подношењењ захтева и накнаду наведену у члану 6. Став 2. 

тачка 2) Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. Гласник 

РС“, бр. 68/2019). 

      
      Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града Лесковца, 
преко овог органа  путем Централног електронског система обједињене процедуре, у року од 3 дана 
од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 дин. и уплаћује се на жиро рачун  
Града Лесковца бр. 840-742241843-03, по моделу 97,  са позивом на број 21-058. 
 
 Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног 
захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног 
плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став 7. Правилника о поступку 
спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС" бр. 68/2019). 
 
 
 
 
 

 
Обрађивач                                                                                                 Шеф одсека                                    

Милан Цветановић, дипл.инж.арх.                             Жикица Стојановић, дипл. ецц.                              

                                                                                                                                                        

       

 

  


		2020-03-06T15:20:16+0100
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




